05/05/2022 09:51 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2153154

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2153154 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 2 / 2022 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.019896/2022-51

Teresina-PI, 05 de Maio de 2022

Designa Responsável Técnico para o

Biotério da Fazenda Experimental do

Colégio Técnico de Floriano -

CTF/UFPI

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO - CTF, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Memorando Eletrônico Nº 14/2022 - BG;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora docente Deyse Naira Mascarenhas, lotada no Colégio Técnico
de Floriano, para exercer a função de Responsável Técnico para o Biotério da Fazenda
Experimental do Colégio Técnico de Floriano -CTF/UFPI;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, a teor do Parágrafo
Único, do art. 4º do Decreto 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República,
considerando a urgência justificada no memorando eletrônico citado em epígrafe.

Floriano, na data de sua assinatura digital.

(Assinado digitalmente em 05/05/2022 09:27 )
RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS

DIRETOR
Matrícula: 2516120

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: eed2e0c599

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf